2020 年 4 月 20 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代表取締役社長 C E O  中村  清高

（コード番号：3796 東証第二部）

問合わせ先：

代表取締役副社長 CFO 塩川 拓行

電 話 番 号 ： 0 3 （ 5 4 2 3 ） 7 8 2 0

2020年 3月期通期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2020 年 1 月 27 日に公表致しました連結業績予想より営業利益、経常利益、並びに親会社

株主に帰属する当期純利益の変動が 30％以上となる見込みであることから、当該業績予想を下記の通り修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2020 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

1 株当たり
当期純利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,110 85 86 51 7.43

今回修正予想（Ｂ） 2,123 123 124 72 10.54

増減額（Ｂ－Ａ） 13 37 37 21

増減率（％） 0.6 43.5 43.1 41.9

(ご参考)前期実績
(2019 月 3月期)

1,984 13 13 △3 △0.50

修正の理由

2020 年 1 月 27 日に公表致しました連結業績予想と比較して、売上高につきましては、主に受託開発・導入支援サ

ービス等の一時的な売上が想定よりも好調に推移し、売上高全体として当該業績予想を約 13 百万円上回る見込みと

なりました。また、原価・販管費につきましては、継続的に推進している業務効率化の効果に加え、新型コロナウイ

ルス感染症（COVID-19）の拡大防止に向けた取り組みの中で、営業活動にかかる費用が想定を下回って推移した結果、

総費用として当該業績予想を約 23 百万円下回る見込みとなりました。以上の結果、営業利益が当該業績予想より約

37 百万円上回る見込みとなり、経常利益、並びに親会社株主に帰属する当期純利益につきましても当該業績予想を

上回る見込みとなりました。

  なお、配当予想につきましては前回発表の１株につき期末配当 5 円の予想に変更ございません。

※ 上記に記載した内容は、現在集計中の資料に基づいて作成したものであり、後日開示する業績と異なる場合があり

ますので、ご了承ください。また、上記に記載した内容は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

 以上